
Bur n. 84 del 11/11/2011

(Codice interno: 235712)

COMUNE DI ARCADE (TREVISO)
Decreto n. 8492 del 27 ottobre 2011

Decreto di declassificazione e sdemanializzazione reliquati stradali di via della Mola e di via Gravoni.

IL RESPONSABILE DELLA 4° AREA SERVIZI TECNICI E GESTIONE DEL PATRIMONIO

 Visto:

- l'art. 2 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. n. 258/1992, così come modificato dall'art. 1 del D.Lgs.
10/09/1993 in merito alla disciplina per la classificazione e declassificazione delle strade;

- gli art. 2, 3, 4 del regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n.
495/1992, come modificati dal D.P.R. n. 610/1996, in merito alle procedure da adottare per la classificazione e
declassificazione delle strade;

- la L.R. n. 11/2001, art. 94 - commi 2 e 3 - con la quale la Regione Veneto ha delegato alle Province ed ai Comuni le funzioni
relative alla classificazione e declassificazione amministrativa delle strade di rispettiva competenza;

            Viste:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 27/07/2011, esecutiva, con la quale è stato deciso di declassificare e
dimettere dal demanio comunale il reliquato stradale identificato catastalmente al Catasto Terreni di Treviso:

·         Comune di Arcade (TV), Foglio n. 2 - Strada della Mola, di mq. 55,00 ca., da definirsi a seguito di frazionamento;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 27/07/2011, esecutiva, con la quale è stato deciso di declassificare e
dimettere dal demanio comunale il reliquato stradale identificato catastalmente al Catasto Terreni di Treviso:

·         Comune di Arcade (TV), Foglio n. 5 - Strada Comunale dei Gravoni, di mq. 1.225,00 ca., da definirsi a seguito di
frazionamento;

            Preso atto che il reliquati stradali individuati nella citata deliberazione, non hanno più le caratteristiche e l'interesse di
pubblica viabilità e non corrispondono più agli scopi funzionali richiesti dalla normativa vigente;

            Ritenuto pertanto di assumere il formale provvedimento di declassificazione e sdemanializzazione previsto dall'art. 2
del Nuovo Codice della Strada;

            Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il provvedimento sindacale prot. n. 6 del 03/01/2011, di attribuzione delle funzioni dirigenziali;

D E C R E T A

1.       di declassificare ad aree non più soggette a pubblico transito, i seguenti reliquati stradali:

·       porzione della "Strada Comunale della Mola", identificata catastalmente al C.T. di Treviso:

Comune di Arcade - Foglio n. 2, di mq. 55,00 ca., da definirsi a seguito di frazionamento catastale, meglio descritta nella
deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 27/07/2011, esecutiva;

·       porzione della "Strada Comunale dei Gravoni", identificata catastalmente al C.T. di Treviso:

Comune di Arcade - Foglio n. 5, di mq. 1.225,00 ca., da definirsi a seguito di frazionamento catastale, meglio descritta nella
deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 27/07/2011, esecutiva;



2.      di dare atto che, ai sensi dell'art. 3 del D.P.R. n. 495/1992, i provvedimenti di declassificazione hanno effetto dall'inizio
del secondo mese successivo a quello nel quale essi sono pubblicati nel Bollettino Regionale;

3.      di trasmettere, ai sensi dell'art. 3, del D.P.R, n. 495/1992, il presente Decreto di declassificazione e sdemanializzazione
all'Ispettorato Generale per la Circolazione e la Sicurezza Stradale, per la sua registrazione nell'Archivio Nazionale delle
Strade;

4.      di dare atto, infine, che a termini delle succitate deliberazioni di Consiglio Comunale, nn. 27 e 28 del 27/07/2011,
esecutive, le aree di cui al precedente punto 1., la cui consistenza sarà definita a seguito di approvazione di frazionamento
catastale, sono state sdemanializzate e trasferite al patrimonio disponibile del Comune di Arcade (TV).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Geom. Fabrizio Amadio


	udy2hovmln3f0bu41gqqqz55.html

